УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

_08.08.2016_ № 288
            р.п. Переяславка

О проведении экспертизы качества

работы оздоровительных лагерей

В соответствии с приказом Управления образования от 03.08.2016                 № 277 «О составе комиссии по проведению экспертизы качества работы оздоровительных лагерей и порядке проведения процедуры независимой оценки качества работы оздоровительных лагерей в муниципальном районе имени Лазо», с целью организации оценочной процедуры оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур качества работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном районе имени Лазо.

          2. Провести оценочные процедуры качества работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период с 10 августа по 15 сентября 2016 г. в соответствии с прилагаемым графиком и утвержденным Порядком.
3. Главному специалисту Управления образования Османовой Л.Р.:
          3.1. Осуществлять координацию работы по проведению  процедуры независимой оценки качества работы оздоровительных лагерей с 10 по 24 августа 2016 г.

          3.2.  Представить в Совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального района экспертные листы качества работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, утвержденные экспертами, и составленный на основе экспертной оценки рейтинг оздоровительных лагерей, в срок до 25 августа 2016 г.
          3.3. Подготовить сертификаты трем оздоровительным лагерям, получившим наиболее высокую оценку по итогам рейтинга оздоровительных лагерей, в срок до 15 сентября 2016 г.
4. Экспертам, входящим в состав комиссии по проведению экспертизы качества работы оздоровительных лагерей (приказ Управления образования от 03.08.2016 № 277 «О составе комиссии по проведению экспертизы качества работы оздоровительных лагерей и порядке проведения процедуры независимой оценки качества работы оздоровительных лагерей в муниципальном районе имени Лазо»):

4.1. Провести процедуры оценки качества оздоровительных лагерей и заполнить экспертные листы качества работы оздоровительных лагерей в срок с 10 до 20 августа 2016 г.
4.2. Предоставить в Управление образования экспертные листы качества работы оздоровительных лагерей в срок с 20 по 23 августа 2016 г.
5. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие педагогических работников,  входящих в состав комиссии по проведению экспертизы качества работы оздоровительных лагерей, в процедуре проведения оценки качества оздоровительных лагерей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

Управления образования                                                                 О. М. Абдулин

ГРАФИК

проведения оценочных процедур качества работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном районе имени Лазо в 2016 г.

	Наименование оздоровительных лагерей
	Ф.И. О. эксперта
	Дата предоставления
листа экспертной оценки ОУ эксперту
	Дата проведения экспертной оценки оздоровительного лагеря

	СОШ № 1                                р.п. Переяславка,

МБУ ДО ДЮСШ
р.п. Переяславка, МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	Горелова Галина Николаевна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	МБУ ДОД ДООЦ «Спарта» р.п.Переяславка, МБУ ДО ЦРТДЮ р.п.Хор,

МБОУ ООШ № 2 р.п.Хор
	Медведева Любовь Петровна

	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	СОШ р.п. Мухен, СОШ                                 с. Могилевка, СОШ п. Обор, СОШ с. Полетное
	Глухова Татьяна Ивановна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	СОШ с. Георгиевка, НОШ         с. Екатеринославка, СОШ                         с. Святогорье
	Комарова Евгения Викторовна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	СОШ с. Соколовка, СОШ                с. Кругликово, НОШ                       с. Киинск
	Грищенко Виктория Анатольевна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	СОШ п. Сукпай, СОШ п. Золотой, СОШ п. Сидима
	Козлова Марина Ивановна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	СОШ с. Гвасюги, ООШ п. Среднехорский, НОШ р.п. Переяславка,                         СОШ с. Бичевая
	Жигалина Елена Ивановна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	МБУ ДОД ДЮСШ «Икар» р.п.Хор,

МБУ «Молодежный центр», СОШ п. Дурмин,
	Баркутина Татьяна Владимировна

	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

	ООШ с. Гродеково, СОШ              № 2  р.п. Переяславка, СОШ № 1 р.п. Хор
	Ушакова Анна Анатольевна
	12 августа 2016 г.
	 15 – 20 августа 2016 г.

__________

Утвержден

приказом Управления образования

от 08.08.2016 № 288___